(Szakadozott eredetiről.)

I I I .

1647. april 26.

Pernyeszi Ferencz és Geyőczy László ország- 
gyülésileg kiküldött biztosok a xnosonmegyei Óvár 
mezőváros protestáns lakosainak visszaadják a te
metőben létezett templomot harangokkal együtt, 
úgy szinte egyházlakot is jelölnek ki számukra ren
des becsár mellett 1647. april 9-kén, s erről bizo
nyítványt adnak ki Pozsonyban 1647. april 26.

Nos Franciscus Pernyeszi de Osztopány, et Ladislaus 
Geyeőczy per Universos Status et Ordines Regni Hungáriáé 
in Generalibus Regni Comitiis Posonii celebratis constitutos ex- 
missi Commissarii damus pro memoria: Quod cum nos in An
no praesenti 1647. die 8. Mensis Aprilis juxta Commissionem 
nostram per universos Status et ordines Regni Hungáriáé Po
sonii ut praemissum est constitutos datam accessissemus et 
pervenissemus in et ad Oppidum Óvár in Comitatu Mosoniensi 
habitum: ac tandem ibidem sequenti die, hoc est Nona die 
praesentis Mensis Aprilis iuxta accordata Puncta 4. Puncti Di
plomatis Templum minus ibidem in Coemeterio habitum, cam- 
panamque minorem, usum Coemeteriorum seu sepulturae, lo- 
caque idonea et sufficientia pro domo Parochiali et Schola 
hocce quo sequitur modo, juxta Commissionem nostram exse
cuti fuimus et restituimus Inhabitatoribus ejusdem Loci utrius- 
que nationis Hungaris et Germanis. Et primo quidem perve
nimus ad Plateam Magyar utcza vocatam, ostenderuntque no
bis Suae Majestatis Caesareae atque Regiae Officiales ejusdem

11
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loci pro domo Parochiali domum Philippi Mellbogner in dicta 
platea habitam, in vicinitate Michaelis Balog, alteram vero a 
fine horti seu fundi ejusdem, domum nempe inquilariam reli
ctae viduae Agilis condam Caspari Rainer pro Schola, quas 
nos de facto ad manus eorundem Incolarum Helveticae et Au
gustanae Confessionis Hominum assignavimus, quibus et ipsi 
contenti fuerunt. Quarum prima, nempe Philippi Mellbogner 
domus Celsis Hungaris Helveticae Confessionis Hominibus, al
tera vero Germanis Augustanae Confessionis Hominibus, hoc 
tamen declarato; quod pretium earumdem iuxta valorem con
dignum iidem Incolae Possessoribus sint deposituri.

Hinc perreximus in Coemeterium, et aperta Janua Tem
pli, Templum ingressi sumus minus, quod ad manus nostras 
recipiendo, itidem Templum minus pro duabus nationibus Hun
garis et Germanis, sine ullo impedimento et Contradictione re
stituimus, ita tamen, ut quandocunque ipsis visum fuerit, li
ceat ipsis, prout voluerint, ampliare et aedificare, modo simi
liter usum Coemeteriorum tam intra quam extra Oppidum ha
bitorum sine pretio aliquali eisdem admittendum fore commi
simus; et quia duae erant Campanae, super his accordarunt 
Incolae: major mansit apud Catholicos, minor vero apud Evan- 
gelicos Hungaros et Germanos, quam de facto ad manus suas 
receperunt. Solutiones vero Parochorum et Plebani, cum nulli 
sunt Proventus Parochiales ad Parochiam pertinentes, iuxta 
Septimum Punctum solvant Plebano et Ministris Evangelicis.

Quibus sic factis et per nos exsecutis super praemissa 
exsecutione nostra, Incolae ejusdem Helv. et August. Confes
sionis Evangelici petierunt Literas Testimoniales, quas nos eis
dem pro futura eorumdem cautela necessarias, sub Sigillis no
stris usualibus manuum que nostrarum subscriptione roboratas 
modis omnibus extradandas duximus et concedendas. Datum 
in Libera Regia Civitate Posoniensi, Die 26. Aprilis 1647. 
Franciscus Pernyeszi de Osztopány Vice Comes Comitatus 
Szaladiensis et Simegiensis mpr (p h) Ladislaus Geyeőczy Nun
tius Illustris Comitatus de Ung mpr (p h).

(Egykorú kéziratról.)
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I Y .

1649. martius 26. és 30.

Az óvári protestánsok egymással szerződnek 
1649. martius 26., s a szerződés nagyobb bizton
ságért több protestáns országgyűlési követ által 
szentesíttetik Pozsonyban 1649. martius 30.

Concordiae Forma.
Hungaricae et Germanicae Nationis in Oppido Óvár in 

Comitatu Mosoniensi existentis, super usu templi minoris ve
teris juxta Articulum Regni Anni 1647. numero Sextum pro 
iisdem duabus Nationibus assignati, novaque Structura eidem 
Templo annexa per Commissaries Regni, tempore Assignatio
nis ejusdem Templi declarata: quam Concordiam Hungarica 
et Germanica Natio deliberative factam perpetuo sine alterius 
injuria statuit ac decernit servandam per sequentia Puncta.

1. Templum minus Hungarica Natio — prout etiam ab 
antiquo ad eam pertinebat Nationem — retinebit: novum vero 
aedificium titulo Templi erectum Natio Germanica occupabit, 
et possidebit Templo minori veteri Hungarorum annexum.

2. In Coemeterii extensione utraque natio laborabit, ita 
ut nova structura includatur non excludatur Coemeterio, cujus 
extensio nullam injuriam, imo commoditatem praestabit.

3. Campana major Hungaris conceditur, manentibus re
liquis duabus in partem Germanorum.

4. Communis erit oneris et laboris Materiei ad aedificium 
inchoatum pertinentis procuratio, administratio, importatio; et 
simul etiam Templi minoris aedificandi ratio, cum Turriculis 
duabus erigendis.

f». Haec inter Hungaros et Germanos Concordia sine con
fusione et injuria maneat perpetuo: ne Hungari Germanis, Ger
mani Hungaris sint Scandalo et impedimento. Datum in Op
pido Ovár die 26. Martii Anno 1649.

Quae concordia pro majori firmitate nobis iufrascriptis 
personis ad subscribendum praesentata; per nos etiam est ap
probata et confirmata in Comitiis Posoniensibus. 30. Martii

11*
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1649. Georgius Berényi, Celsissimi Principis Transylvaniae ad 
praesentia Comitia alter Ablegatus mpr (p h) Andreas Záká
ny i Ceis. Principis Transylvaniae ad praesentia Comitia Able
gatus mpr (p h) Andreas Clubosiczki Ceis. Principis Transyl
vaniae ad praesentia Comitia alter Ablegatus mpr (p h) Pau
lus de Szemere, Comitatus Abaujvariensis Nuntius mpr (p h) 
Jonas Mednianszky Ceis. Principis Transylvaniae ad praesen
tia Comitia Ablegatus mpr (p h) Melchior Matyasotzky Co
mitatus Trencsiniensis Ablegatus mpr (p h) Johannes Jenev 
Comitatus Gömöriensis Nuntius mpr (p h) Christophorus Fe- 
jérpataky Comitatus de Ugocsa Nuntius mpr (p h) Stephanus 
Vitnyédi Generosae ac Magnificae Dominae Sofiae de Leva, 
Illustrissimi Comitis Valentini Erdődy de Monyoró kerék re
lictae viduae Ablegatus mpr (p h).